SRHE T
@‘){S’T\T‘ﬂ‘"
off &9
EI// ““\\\“\:‘\

?N“m }

S

&

Demonstrativos de Investimentos
Plano Basico de Beneficios - PBB

Outubro - 2019

Componente

Total Demonstrativo de Investimentos'’
Titulos Publicos

Titulos Publicos Federais
Notas do Tesouro Nacional - NTN-B
Letras Financeiras do Tesouro - LFT
Acoes
Institui¢ées Financeiras
Banco do Brasil
Banco Bradesco
Banco Itau Unibanco
Companhias abertas
Ambev
BB Seguridade Participagbes
B3
Braskem
BRF
BR Malls Participagdes
CVC BRASIL
Equatorial
Fleury
Gerdau
Cogna
Localiza
Lojas Renner
Petrobras
Suzano
Telefonica Brasil
Vale
Weg
Valores a Pagar e a Receber de Agbes'
Fundos de Investimentos
Fundos Renda Fixa Exclusivos - Titulos Publicos
Bradesco FIRF FOCO
Netuno FIRF
ETF - Renda Variavel
Ishares BOVA Cl
IT Now PIBB CI
Valores a Receber/Pagar "
FIP
Investidores Institucionais FIP
Iméveis

Quantidade

230.167.157
1.509.482

1.509.482
1.471.332
38.150
4.009.400
874.719
154.060
271.059
449.600
3.134.681
436.918
121.800
133.488
18.600
132.360
237.330
55.400
77.100
151.500
113.700
234.617
43.600
93.210
609.592
65.026
55.600
252.320
302.520

224.647.787
223.794.653
17.396.362
206.398.291
798.800
741.000
57.800

54.334
54.334
6

R$ Mil

Valor

6.043.384
5.234.307

5.234.307
4.838.006
396.301
128.790
33.240
7.418
9.533
16.289
95.228
7.593
4.137
6.458
516
4.700
3.643
2.838
7.854
3.856
1.527
2.269
1.883
4.730
18.526
2123
2.951
11.910
7.714
322
582.472
494.847
247.467
247.380
86.986
76.494
10.483
9

639

639
79.103




Aluguéis e Renda 5 76.993
Salas 3 19.566
Imoveis 1 35.534
Shopping Center 1 21.893
Direitos de Alienagoes de Investimentos Imobiliarios 1 1.554

Valores a Receber/Pagar 4 556

Operagoes com Participantes 482 18.735

Empréstimos a Participantes ° 348 14.308
CDI 254 9.796
IPCA + 7% 94 4512

Financiamentos Imobiliarios a Participantes 134 4.427
Reg 81 - Salario + 10% 39 1.336
Reg B -TR + 10% 8 83
Regul C - IPCA + 7% 67 1.726
Reg D (Previ) - IPCA + 7% 20 1.282

Disponivel 17

Outros Realizaveis/Exigiveis -40

L
/1 - O Total do Demonstrativo de Investimento & composto por: Investimento - Investimentos a Pagar + Disponivel + Outros

Realizaveis/Exigiveis.
/2 - Dividendos, Juros sobre o Capital Préprio, Aluguel de Acdes.

/3 - Aluguel de cotas de fundo de indices a Receber.
/4 - Deduzido de Depdsitos Caugao .

/5 - Deduzido do IOF retido a recolher.




