





## Demonstrativos de Investimentos

Plano Básico de Benefícios - PBB Outubro - 2019

R\$ Mil

		K p IVIII
Componente	Quantidade	Valor
Total Demonstrativo de Investimentos <sup>/1</sup>	230.167.157	6.043.384
Títulos Públicos	1.509.482	5.234.307
Títulos Públicos Federais	1.509.482	5.234.307
Notas do Tesouro Nacional - NTN-B	1.471.332	4.838.006
Letras Financeiras do Tesouro - LFT	38.150	396.301
Ações	4.009.400	128.790
Instituições Financeiras	874.719	33.240
Banco do Brasil	154.060	7.418
Banco Bradesco	271.059	9.533
Banco Itau Unibanco	449.600	16.289
Companhias abertas	3.134.681	95.228
Ambev	436.918	7.593
BB Seguridade Participações	121.800	4.137
B3	133.488	6.458
Braskem	18.600	516
BRF	132.360	4.700
BR Malls Participações	237.330	3.643
CVC BRASIL	55.400	2.838
Equatorial	77.100	7.854
Fleury	151.500	3.856
Gerdau	113.700	1.527
Cogna	234.617	2.269
Localiza	43.600	1.883
Lojas Renner	93.210	4.730
Petrobras	609.592	18.526
Suzano	65.026	2.123
Telefônica Brasil	55.600	2.951
Vale	252.320	11.910
Weg	302.520	7.714
Valores a Pagar e a Receber de Ações <sup>/2</sup>		322
Fundos de Investimentos	224.647.787	582.472
Fundos Renda Fixa Exclusivos - Títulos Públicos	223.794.653	494.847
Bradesco FIRF FOCO	17.396.362	247.467
Netuno FIRF	206.398.291	247.380
ETF - Renda Variável	798.800	86.986
Ishares BOVA CI	741.000	76.494
IT Now PIBB CI	57.800	10.483
Valores a Receber/Pagar <sup>/3</sup>		9
FIP	54.334	639
Investidores Institucionais FIP	54.334	639
Imóveis	6	79.103

Aluguéis e Renda	5	76.993
Salas	3	19.566
Imóveis	1	35.534
Shopping Center	1	21.893
Direitos de Alienações de Investimentos Imobiliários	1	1.554
Valores a Receber/Pagar <sup>/4</sup>		556
Operações com Participantes	482	18.735
Empréstimos a Participantes 15	348	14.308
CDI	254	9.796
IPCA + 7%	94	4.512
Financiamentos Imobiliários a Participantes	134	4.427
Reg 81 - Salário + 10%	39	1.336
Reg B - TR + 10%	8	83
Regul C - IPCA + 7%	67	1.726
Reg D (Previ) - IPCA + 7%	20	1.282
Disponível		17
Outros Realizáveis/Exigíveis		-40

<sup>/1 -</sup> O Total do Demonstrativo de Investimento é composto por: Investimento - Investimentos a Pagar + Disponível + Outros Realizáveis/Exigíveis.

<sup>/2 -</sup> Dividendos, Juros sobre o Capital Próprio, Aluguel de Ações.

<sup>/3 -</sup> Aluguel de cotas de fundo de índices a Receber.

<sup>/4 -</sup> Deduzido de Depósitos Caução .

<sup>/5 -</sup> Deduzido do IOF retido a recolher.